



Folketingets Socialudvalg
Christiansborg

Afdelingen for grundskole og
folkeoplysning

Frederiksholms Kanal 26
1220 København K.
Tlf. 3392 5600
Fax 3392 5666
E-mail uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR nr. 20-45-30-44

Svar på spørgsmål 36 (Alm. del):

21-01-2010

I brev af 23. oktober 2009 har udvalget efter ønske fra Martin Henriksen (DF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 36:

"Vil ministeren venligst på baggrund af artiklen "Udsatte børn svigtes i Kolding" fra nyhederne.tv2.dk den 16. oktober 2009 20:23 rette henvendelse til Kolding Kommune vedrørende besparelser på handicapområdet og bede kommunen redegøre for, hvilke kriterier den sætter serviceniveauet på handicapområdet efter, idet forældre til handicappede børn på en specialskole, som konsekvens af forringelserne har fået at vide, at serviceniveauet falder markant som følge af kommunens prioritering i sine budgetter, eksempelvis bliver der sparet på hjælp til toiletbesøg, ligesom der heller ikke fremover er tid til at løse konflikter de handicappede børn imellem, og vil ministeren forholde sig til at kommunens prioriteringer har skabt både vrede og affødt protester fra både forældre og pædagoger?"

Svar (Supplerende):

I fortsættelse af mit svar af 23. november 2009 fremsender jeg hermed en udtalelse af 14. december 2009 fra Kolding Byråd.

Det fremgår af udtalelsen, at Kolding Byråd i forbindelse med vedtagelsen af kommunens budget for 2010 og budgetoverslagsårene 2011-13 har besluttet at reducere budgettet for særligt tilrettelagt specialundervisning og skolefritidsordninger for handicappede elever.

For 2010 er budgettet for den særlige tilrettelagte specialundervisning blevet reduceret med 2 %, og budgettet for skolefritidsordninger for handicappede elever er blevet reduceret med 8 %. For budgetoverslagsåret 2011 er reduktionerne henholdsvis 8 % og 18 %.

Byrådet er sig bevidst, at en sådan beskæring af budgettet indebærer en ændring af serviceniveauet på området i lighed med virkningerne af budgetreduktioner på kommunens øvrige politikområder.

Det er dog byrådets opfattelse, at budgetreduktionen uanset ændringen i serviceniveauet på ingen måde indebærer uforsvarlige forhold for de berørte elever.

Byrådet har desuden anført, at de ansvarlige ledere gennem omlægninger af arbejdsprocesserne, effektiviseringer og omprioriteringer selvfølgelig vil gøre sig alle mulige bestræbelser for at afbøde virkningerne af de gennemførte besparelser så meget som muligt, ligesom kommunen fortsat på området overordnet arbejder med muligheder, der kan afbøde virkningerne af besparelserne, der træder i kraft 1. august 2010.

Jeg har noteret mig, at Kolding Byråd vurderer, at budgetreduktionen for 2010 uanset ændring i serviceniveauet på ingen måde indebærer uforsvarlige forhold for de berørte elever. Jeg skal i denne forbindelse bemærke, at Kolding Byråd naturligvis fortsat er forpligtet til at yde den fornødne specialpædagogiske bistand til børn, hvis udvikling kræver en særlig hensyntagen eller støtte.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder